

Fachbereich Personal und Organisation

Fachbereich

Personal und Organisation | Postfach 125 | 30001 Hannover

An die Mitglieder des Integrationsbeirates Ahlem-Badenstedt-Davenstedt

Theodor-Lessing-Platz 1 | 30159 Hannover Dienstgebäude

Rathauskontor

Bearbeitet von Frau Grieger

Zimmer | B1 105

TELEFON | 0511 168 | 41761

FAX | 0511 168 | 41233

Vermittlung | 0511 **168** | 0

E-Mail Bezirksratsbetreuung11@hannover-stadt.de

Ihr Zeichen. Ihre Nachricht vom

Mein Zeichen (Bitte bei Antwort angeben) 18.63.11

Hannover

13.05.2024

Einladung zur 58. Sitzung des Integrationsbeirates Ahlem-Badenstedt-Davenstedt

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit laden wir Sie im Namen des Vorsitzenden des Integrationsbeirates, Bezirksbürgermeister Rolf Schulz, herzlich zur 58. Sitzung des Integrationsbeirates Ahlem-Badenstedt-Davenstedt ein:

> Mittwoch, 29. Mai 2024, 18:30 Uhr, Kulturtreff Plantage, Davenstedter Markt 18

Bitte Sitzungsort beachten!

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung
- 2. Vorstellung eines neuen Mitglieds Herrn Erdinc Albayrak
- 3. ggf. Erläuterungen / Informationen der Einrichtungen zu ihren gestellten Zuwendungsanträgen
 - Antrag Nr. 2024-02, Netzwerk 11, Projekt: "Fahrradkurs für Frauen"
 - Antrag Nr. 2024-03, Johanniter Unfall Hilfe e.V., "Kunterbunt in Ahlem Familienfest für Demokratie"
 - Antrag Nr. 2024-04, Kulturtreff Plantage / Jugendzentrum Salem, Projekt: "Action Days - Kreativwerkstatt"

Bankverbindungen der	DLZ	KONTO
Stadtkasse		
Sparkasse Hannover	250 501 80	517 321
Postbank Hannover	250 100 30	15 305
Nord LB	250 500 00	101 359 818
Deutsche Bundesbank, Filiale Hannover	250 000 00	250 017 68

KONTO

- Bericht aus dem Netzwerk der Delegierten der Integrationsbeiräte vom 11.03.2024 (Frau Grammel, Herr Subramaniam)
- 5. Austausch zur zukünftigen Arbeit des Integrationsbeirates Ahlem-Badenstedt-Davenstedt
- 6. ggf. Beratung über die vorliegenden Zuwendungsanträge
- 7. Verschiedenes und Termine

Im Falle der Nichtteilnahme bitten wir um kurze Rückmeldung unter o. g. Telefonnummer oder E-Mail-Adresse.

Informationen zum Stadtbezirk und seiner Gremien finden Sie auch auf der Internetseite www.hannover.de/stadtbezirke.

Für eventuelle Fragen stehen wir gern zur Verfügung.

Mit freundlichem Gruß Der Oberbürgermeister Im Auftrag

(Grieger)